
 

 

 

 

 
 

 

 

  

 
PRVO SAOPŠTENJE I POZIV ZA DOSTAVLJANJE APSTRAKTA 

 

ORGANIZATORI  KONFERENCIJA 

 Savez inženjera rudarstva i geologije Srbije  

Jugoslovenski komitet za površinsku eksploataciju 

 Ring Deutscher Bergingenieure, Germany 

 Elektroprivreda Srbije 

 Ogranak RB Kolubara 

 Ogranak TE-KO Kostolac 

 

U ORGANIZACIJI UČESTVUJE 

 

 Ministarstvo rudarstva i energetike Republike Srbije 

 

 

IX Međunarodna konferencija UGALJ 2019 se održava sa sledećim 

osnovnim temama: 

 Geološke i eksploatacione rezerve uglja i radna sredina 

 Razvoj sistema eksploatacije uglja 

 Unapređenje tehnike i tehnologije u eksploataciji uglja 

 Projektovanje i prostorno planiranje u eksploataciji uglja 

 Informatika, informacioni sistemi, modeliranje i razvoj softvera u 

eksploataciji uglja 

 Selektivna eksploatacija, homogenizacija i upravljanje kvalitetom uglja  

      za potrebe termoelektrana 

 Zaštita površinskih kopova uglja od podzemnih i površinskih voda 

 Rekultivacija površinskih kopova i odlagališta, deponija pepela, šljake i  

      gipsa i odlagališta komunalnog otpada 

 Zaštita na radu i zaštita životne sredine 

 Menadžment, organizacija i upravljanje rizicima u eksploataciji uglja 

 Zakonska regulativa u rudarstvu 

Za svaku od navedenih tema izlaže se uvodno predavanje domaćih i 

inostranih stručnjaka po pozivu.  

OKRUGLI STO 

Izazovi održivog razvoja eksploatacije uglja   

JEZIK KONFERENCIJE 

Konferencija se održava na srpskom i engleskom jeziku.  

PRATEĆI PROGRAM KONFERENCIJE 

U okviru Konferencije predviđena je izložba proizvodnog programa, opreme 

i informaciono komunikacionih rešenja domaćih i inostranih proizvođača. 

MEĐUNARODNI NAUČNI ODBOR 

Prof. Dr Vladimir Pavlović 

Prof. Dr Božo Kolonja 

Prof. Dr Dragan Ignjatović 

Prof. Dr Nikola Lilić 

Prof. Dr Tomislav Šubaranović 

Prof. Dr Vladislav Kecojević 

Prof. Dr Monika Hardygora 

Prof. Dr Zoran Panov 

Prof. Dr George Panagiotou 

Prof. Dr Carlsten Drebenstedt 

Prof. Dr Michael Karmis 

Prof. Dr Michael Galetakis 

Prof. Dr Maria Lazar 

Prof. Dr Pavol Rybar 

Prof. Dr Ljuben Totev 

Dr Larry Thomas 

Dr Cvjetko Stojanović 

Dr Christos Roumpos 

 

ROKOVI  

Rok za predaju apstrakta: 30.05.2019. godine 

Rok za predaju radova: 30.08.2019. godine 

Kotizacija: 200 € u dinarskoj protivvrednosti i obuhvata Zbornik radova 

na CD, štampani Zbornik apstrakta, prateći materijal, koktel i 
zajedničke i svečanu večeru.  

Cena zakupa izložbenog prostora (štand) iznosi 200 € 

ili dinarska protivvrednost. 

 

PRIJAVE ZA UČEŠĆE NA KONFERENCIJI 

Sekretarijat 

 

                            Tel: +381 11 33 47 155  

                           Tel: +381 11 33 47 157 

                           Tel/fax: +38111 32 39 894  

                            e-mail: ugalj2019@jukom.org.rs 

                                       office@jukom.org.rs 

Kotizacija i zakup se uplaćuje na račun broj:170-1246-59 

Jugoslovenski komitet za površinsku eksploataciju, Beograd 

Detaljnije informacije možete dobiti na internet adresi: 

www.jukom.org.rs 
 

PROGRAM KONFERENCIJE 

 

Sreda, 23.10.2019. godine  

 

 

Četvrtak, 24.10.2019. godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

Petak, 25.10.2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 26.10.2019. godine 

 

HOTEL PALISAD ZLATIBOR 

 

 

1700  - Registracija učesnika 

2000  - Koktel dobrodošlice, večera 

 

0830 - Registracija učesnika 

1030 - Svečano otvaranje 

1100 - Uvodna izlaganja 

1200 - Kafe pauza 

1220 - Rad Konferencije 

1400 - Pauza za ručak  

1500 - Okrugli sto 

2000 - Večera 

 

1000 - Rad Konferencije 

1200 - Kafe pauza 

1220 - Rad Konferencije 

1400 - Pauza za ručak 

1500 - Rad Konferencije 

1800 - Zatvaranje Konferencije 

2000 - Svečana večera 

 

1000 - Organizovani izlet 

SMEŠTAJ I REZERVACIJE 

HOTEL PALISAD - ZLATIBOR 

 Rezervacije soba možete izvršiti isključivo preko Hotela Palisad na: 

 tel: +381 31 841 161 

e - mail: prodaja@palisad.rs   www.palisad.rs 

                        

     

 

mailto:ugalj2019@jukom.org.rs
mailto:ugalj2019@jukom.org.rs
http://www.jukom.org.rs/
mailto:prodaja@palisad.rs

